GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 29/2025 - PROGRAD

DESIGNA A COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA
PROFESSOR BOLSISTA PARFOR/URCA REFERENTE AO
PROCESSO SELETIVO REGIDO PELO EDITAL Nº
03/2025-G, de.23/05/2025.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, Profª Dra. Rosely Leyliane dos

Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 24 do Regimento

Geral desta IES;

RESOLVE:

Art. 1º Designar as Professoras MARIA ISA PINHEIRO CARDOSO GONÇALVES,

Coordenação Institucional do Plano Nacional de Formação de Professores da

Educação Básica (PARFOR/URCA); MARTEANA FERREIRA DE LIMA

Coordenação do Curso de Pedagogia do PARFOR e a servidora FRANCISCA

MARIA MAGALHÃES LOBO, representante da Pró-Reitoria de Ensino de

Graduação-PROGRAD para, sob a presidência da primeira, constituírem a

Comissão de Seleção para Professor(a) Bolsista PARFOR/URCA referente ao

Processo Seletivo regido pelo Edital 03/2025-GR, de 23/05/2025.

Art. 2ª A presente Ordem de Serviço entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

PROGRAD/URCA, em Crato/CE, 10 de junho de 2025.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Profa. Dra. Rosely Leyliane dos Santos
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

	ORDEM DE SERVIÇO Nº 29/2025 - PROGRAD
	RESOLVE:
	PUBLIQUE-SE,  REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.